通知
附件1
冀科奖字〔2021〕2号
河北省科学技术奖励委员会办公室
关于2021年度河北省科学技术突出贡献奖
提名工作的通知
有关单位：
　　根据《河北省科技奖励制度改革方案》（冀政办字〔2018〕25号）、《河北省科学技术奖励办法》（河北省人民政府令〔2008〕第18号）和《河北省科学技术奖励办法实施细则》（冀科成市〔2012〕1号）中有关规定，现将提名2021年度省科学技术突出贡献奖候选人事项通知如下：
　　一、提名条件
　　省科学技术突出贡献奖为终身成就奖，是对科技人员长期从事科技工作并为我省科技、经济、社会发展做出突出贡献的最高奖励。河北省科学技术突出贡献奖每年授奖不超过2人。
　　提名的省科学技术突出贡献奖候选人应当热爱祖国，具有良好的科学道德，并仍活跃在当代科学技术前沿，从事科学研究或者技术开发工作，在学科建设、技术创新、产业科学技术进步、人才培养等方面作了突出贡献，为我省相关领域科技创新与发展起到了重要的奠基作用。并应具备下列条件之一：
　　1.在科学技术创新、科学技术成果转化和高新技术产业化中取得重大经济效益和社会效益的技术开发和工程技术领军人才。指候选人在科学技术活动特别是高新技术研究及产业化过程中，取得了一批具有自主知识产权的重要科技成果，实现了技术领域的跨越发展，促进了产业结构的变革，取得了重大的经济效益、生态效益或者社会效益，对促进河北省经济、社会发展做出了突出贡献，是行业领域工程与技术的带头人，多次获得科技奖励，贡献突出。
　　2.在当代科学技术前沿取得重要突破或在科学技术发展中有突出建树的科学研究领军人物。指候选人在基础研究、应用基础研究方面取得系列或者特别重大发现，丰富和拓展了学科的理论，引导该学科或者相关学科领域的突破性发展，整体学术水平处于国际先进地位，是本学科科研与学术的领军人才，具有多项高水平的科学研究成果，多次获得科技奖励，贡献突出。
　　二、提名要求及方法
　　1.各提名单位原则上提名不超过一人，无符合规定条件的可不提名；曾获“省长特别奖”“省突出贡献奖”的集体项目、个人项目的第一完成人，不再提名河北省科学技术突出贡献奖候选人。对在疫情防控前线工作或对疫情防控作出重大贡献的科技人员，符合条件的优先提名河北省突出贡献奖。
　　2.提名单位要以正式公函方式进行提名，并附上提名人选简介书面材料，于10月26日前报送纸质版一份到省奖励办，同时将提名人选简介电子版发送到邮箱。
　　3.省奖励办将组织专家就提名人选进行初审，然后通知入围的人选按要求填写提名书，组成省科学技术突出贡献奖评审委员会评审确定建议授奖人。
　　联系电话：0311-85816252
　　电子邮箱：[image: image1.png]panyl@hebkjt. cn

[image: image2]
　　通讯地址：石家庄市裕华东路105号科技大厦0222房间（050011）
　　收 件 人：河北省科技厅科技奖励与成果转化处（请注明“突贡奖提名材料”）
　　附件：河北省科学技术突出贡献奖提名人选简介要求.docx
　　　　　　　　　　河北省科学技术奖励委员会办公室
　　　　　　　　　　　　　　　2021年10月11日

河北省科学技术突出贡献奖提名人选简介
一、被提名人基本情况（包括姓名、性别、出生年月、学历、工作单位、任职、社会团体兼职等基本情况）
二、被提名人的主要科学技术成就和贡献（对照突出贡献奖人选条件，简述被推荐人在学科发展、推动行业技术进步等方面的代表性成果、学术地位及对科技、经济和社会发展作出的科学技术成就和贡献。在疫情防控前线工作或对疫情防控有重大贡献的也要进行简述。）

三、被提名人曾获奖励情况（国家、省部级科学技术奖励情况及其他国家级、省部级荣誉等）

要求：内容真实精炼，重点突出，字数不超过800字。